

Na Święto Niepodległości Urząd Miasta i Gminy przybrał narodowe barwy

Wpisany przez Administrator
wtorek, 10 listopada 2020 20:07 -

Po raz pierwszy, z okazji 102. rocznicy Święta Niepodległości na fasadzie Urzędu Miasta i Gminy można oglądać po zmroku okolicznościową iluminację. Już dziś budynek został podświetlony w barwach narodowych. Niecodzienną, biało-czerwoną iluminację, wprowadzającą, jakże patriotyczny nastrój, będziemy mogli podziwiać aż do 12 listopada.



Drogi Kładevick, drody Kładevick,

dziś przypada 102. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Dzień 11 listopada to dzień, w którym Rada Regencyjna przekazała władzę Józefowi Piłsudskiemu, a Polska po latach niewoli odzyskała niepodległość.

Naród Polski przetrwał czas zaborów dzięki tradycjom wolności i równości zawartym w Konstytucji 3 Maja z 1791 roku. Do niej mogli się odwoływać Polacy i dzięki niej trwała nadzieja, że kiedyś Polska znów będzie suwerennym państwem.

Epoka romantyzmu, zryw wolnościowe w listopadzie 1830 i styczniu 1863 roku, pozytywistyczne podejście w próbie przetrwania zaborów, które naznaczone były reformami u podstaw, emancypacją kobiet, ale także tolerancją wobec mniejszości, ukierunkowane na budowanie siły Narodu Polskiego. Do powrotu na mapę świata wciąż jednak brakowało państwowego.

Możliwość taka na arenie międzynarodowej stworzyła się wraz z zakończeniem I wojny światowej w 1918 roku. Ale przecież od początku wojny trwała dyskusja pomiędzy różnymi stronami politycznymi, w jaki sposób można zapewnić niepodległość Polsce. Dwa główne nurty, różniące się od siebie, prezentowali Józef Piłsudski i Roman Dmowski. Polacy, wtedy również podzieleni, zgodnie uznali, że 11 listopada 1918 roku pojawił się w Polsce ośrodek niezależności państwa. To od tego dnia uznajemy ciągłość polskiej władzy państwowej.

Po 123 latach zaborów Odrodzona Polska nie miała jednak zaznać stabilizacji, bo 17 listopada 1918 roku Armia Czerwona przekroczyła rosyjsko – niemiecką linię demarkacyjną, rozpoczynając marsz ku sowietyzacji, doprowadzając do wojny polsko – bolszewickiej w 1921.

Rok 2020 to rok 100 – lecia Bitwy Warszawskiej, w której swój udział mieli również Kładevick. To korzenie naszej tożsamości narodowej, dowód na to, że Polacy w ważnych dla historii chwilach potrafili się zjednoczyć, ale równie ważne jest to dla nas dzisiaj, że w tych sprężynkach nie tylko zabierali głos, ale i brali czynny udział przedstawiciele Polski prowincjonalnej, Polacy, daleka jest od wielkomiejskich aktywności społecznych.

Nie może być bowiem zgody na to, że gdy zagrożone jest życie bądź zdrowie lub wolność Rodaków, naród nie okaże im solidarności i wsparcia. Łączą nas Polaków, nie tylko wspólne przywiązanie do terytorium, ale przede wszystkim tak jak naszych przodków żyjących pod zaborami, łączą nas wartości, które leżą u podstaw demokratycznych państw, m.in. wolność i równość, dla nas współcześnie żyjących wynikające z Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 1997 roku.

W sposób szczególny obchodzimy w roku 2020 każdą przypadającą rocznicę. Ograniczenia epidemiczne uniemożliwiają organizowanie uroczystości w sposób taki, jak bym chciał je zwołać. Dla pokoleń żyjących tylko w wolnej Polsce być może nie było takiego momentu, ale ten obecny czas, w którym powinniśmy się zjednoczyć, uszanować i zadbać o siebie oraz

Na Święto Niepodległości Urząd Miasta i Gminy przybrał narodowe barwy

Wpisany przez Administrator
wtorek, 10 listopada 2020 20:07 -
